

Seäl on taewas maaga otsego kokkolidetu n. kats  
tab tedda kui kummar kaas. Seäl tulleb päiw  
süggawusest ette, pea warremalt pea ildamalt,  
ütte turwa mäe parremal eht pahhemal polel.  
Nisammuti ka ku n. terni; n. need ei näü joht  
mitte ülliwäga kõrge meie pea kohtal ollewat. —  
Se kōik olles niünd õige kül, kui sedda mitte par  
remast es peas teadetama; ent meie terninõudja  
n. kalendriteggeja teadwa meil' selletada, et se  
ennegi silwanaitamie assi on. — Kui kea kätte  
wõttas, koddust wäljamüna, n. tahhas maas  
ilma otsa reisida, selle wereni, kos ütte touswat  
terni woib kääga ärrahaarda n. taška wai kar  
mañni päina, siis saas ta näggema, kui wäga  
temma walle mõlemine tedda petnud. Temma  
woib, ikka õgwa perri päiwa, Lätti, Kurra,  
Pola, Preisi, Saksa n. Pransuse maa läbbi  
müna, seält laiwaga ülle sure Atlandi merre  
Amerika male, Amerika maa ilmajaust ja mit  
ma pagganarahwa keskest läbbi, tolpolitse sure  
merre weerde; seält jälle laewaga ikka eddesi;  
n. kui temma nakkab inimes pannema, et weel  
ilma otsa kätte ei sa, et täl kül, jubba kats wai  
poostkolmat aastaega reisi peäl lõpnud, siis saab  
temma arwamata ja teadmata Kamtsatka male,  
jälle meie Keisri sure riigi piri. Seält käib tem  
ma ikka weel õgwa perri päiwa eddesi, mitma ja  
mitma kele rahwast läbbi, mes koriaki, Tungu

se, Jakudi, Tšuwasi, Kalmuki, Parrabintsi,  
Penninukti n. Mortwina rahwas omma; n. selle  
tee peäl tuleb temma mõnikord särast keelt, mes  
temma melest pea kui tutraw kuulda; ja nakkas  
wa tälle ka Bennelasi wasta puttuma, seni kui  
temma õige perris Bennemale saab. Kui tem  
ma niünd Kasani linast Moskwahe. n. seält, Tweri  
n. Nowgorodi kumwermangust läbbi, Porskowa  
liina saab, näitse siis tulleswa tälle jo maamehhe  
winaworiga wasta, n. rōmsast laab temma nend  
de seltsin omma koddu, ni et temma jälle omma  
elloprika saab, ei ka olle maailma otsa mitte  
näünu. Mõistke, temma on ni, kui lang üm  
bre kerra joseb, ümbre maailma reisinu; n. kui  
temma öddangut pole wäljaläts, siis tulleb tem  
ma päiwaga ommingo poolt wäina paita tag  
gasi. Särastid reisi, sedda eht tōist kaot, on  
jo, kes tiab kui paljo ümbre maa tettu. Kattel  
eht neljal aastal, ni kui keagi jõud, olli kōik se  
teekond ärrakaitud. Ni en Inglismaa laewa  
kaptan Cook (loege Kuuk) üttel läbbikesel' elloae  
jal kats-kōrd ümbre kõige se maailma reisinu;  
ent kolmanda reisi peäl rapsiwa n. sõiwa mõts  
inimese Dwai saren temma ärra.

Sellest, n. weel mitmast muust läbbe  
teadwa oppetud rahwas, et mitte maa ütš lai  
sōeik ei olle, mil kõigepiddi piisitisi weri olles,  
enge ütš marato ummargune kuul eht loot. Tems